
 

Determina n. 34 del AREA SEI in data 19-05-2025 

 

 

 

 
 
 
 

COMUNE DI PRALI 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

N. 122 Reg. Gen.   ORIGINALE 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA SEI  

 
N.    34                                       del 19-05-2025 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO 
Determinazione di approvazione dell'avviso e del modello di istanza per costituire un elenco di 
imprese agricole a cui affidare interventi di manutenzione ordinaria del territorio per gli anni 2025 
- 2026. 
 
 
 

 
  



 

Determina n. 34 del AREA SEI in data 19-05-2025 

 

 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio: Livio Martinat 

 
Visto  
- L’articolo 107 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000, il quale attribuisce ai dirigenti poteri gestionali 

nell’ambito degli Enti Locali;  
- I decreti del Sindaco con cui sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali;  
- la delibera del Consiglio comunale, n 41 dell’11/12/2024 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’anno 2025 e per gli esercizi finanziari 2026 - 2027;  
- La deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 17/03/2025 e s.m.i con la quale è stato 

approvato il PIAO;  
 
Premesso che: 
- al fine di assicurare il sostegno e lo sviluppo dell’imprenditoria locale in applicazione del 

principio di modernizzazione del settore agricolo intende stipulare affidamenti diretti con gli 
imprenditori agricoli che esercitano prevalentemente attività di cui all’art. 2135 del codice civile ai 
sensi dell’art. 15 del D.Lgs n. 228/01 “Legge di orientamento e modernizzazione del settore 
agricolo” e s.m.i.,  al fine di favorire lo svolgimento di attività funzionali alla sistemazione ed alla 
manutenzione del territorio comunale; 

- intende pertanto costituire l’elenco di imprese agricole che intendono candidarsi per assumere 
i servizi di manutenzione al territorio ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n. 228/01, al fine di garantire il 
rispetto del principio di trasparenza e di “non discriminazione” nella selezione dell’operatore 
economico locale nell’affidamento dei contratti, il cui limite è fissato nell’ importo annuale non 
superiore a € 50.000 nel caso di imprenditori agricoli singoli e € 300.000, nel caso di imprenditori 
agricoli in forma associata;  

 
Dato atto che l’elenco delle imprese avrà validità per l’anno 2025 – 2026  
 
Visto l’avviso e il modello di istanza che vengono allegati alla presente a farne parte integrante 

e sostanziale  
 
Dato atto che si è redatto l’avviso e il modello dell’istanza; 
 
Considerato che: 
 
• il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 è il Sig. Martinat 

Livio  
 

DETERMINA 

1) di richiamare quanto sopra indicato a fare parte integrante e sostanziale del presente 
determinato  

2) di approvare l’avviso ed il modello di istanza per costituire un elenco di imprese a cui 
affidare interventi di manutenzione del territorio per gli anni 2025 – 2026; 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Livio Martinat 

Documento firmato digitalmente 
 
  



 

Determina n. 34 del AREA SEI in data 19-05-2025 

 

 
 
 

Determina n. 34 del 19-05-2025 
 

AREA SEI 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal giorno 29-05-2025 

 
Prali, lì 29-05-2025 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 Arianna Panetta 

Documento firmato digitalmente 
 

 


